
--
BH POSIA "JP 8H POSIA'd.o.o. Soro,evo

GENERALNA DIREKCIJA

UPRAVA DRUSWA

Broj: U.D. 01 -04-9852122

Sarajevo,'l 7.06.2022. godine

Na osnovu ebna 45. Statuta, elana 8. i elan 70. Zakona o javnim nabavkama BiH ("Sluzbeni glasnik
BiH" broj: 39/14), Pravilnika o postupku dodiele ugovora o uslugama iz Aneksa ll dio B Zakona o javnim
nabavkama, alana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama "JP BH POSTA' d.o.o. Sarajevo i

preporuke Komisije za nabavku usluga posredovanja i zastupanja, broj: 07.4-11-9-'14317-27121,
16.06.2022. godine, Uprava Drustva na 143 elektronskoj sjednici odianoj dana 17.06.2022.9odine,
donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljniieg ponutlaia

u postupku nabavke pravnih usluga - posredovanje i zastupanje

U postupku javne nabavke usluga posredovanJa izastupanja na koje se primienjuje poseban reiim
shodno ilanu 8. Zakona o javnim nabavkama ovom Odlukom vrsi se izbor na1povoljnijeg ponudaea:

,,zAJEDNte KA ADVOKATSKA KANCELARTJA KURTOVIC HAKIJA I KURTOVIC ADIS" u vrijednosti
nabavke do 6.000,00 KM bez PDV-a, odnosno 7.020,00 sa PDV-om.

Po okondanju roka za Zalbu odnosno po pravosnarnosti ove Odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponudada, radi zakl,ucenja ugovora kojim ce se regulisati medusobna prava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u

pozivu za dostavlJanje ponude izakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

OBRAZLO2ENJE
Na osnovu Odluke Generalnog direktora o pokretanlu postupka javne nabavke pravnih usluga -
Posredovanje i zastupanja, broj: U. D.01.04.- 14709121 od 18.10.2021. godine i Rjesenja
Generalnog direktora o imenovan.iu Komisije za nabavku pravnih usluga - posredovanje i
zastupanje, broj: 01-1 1-9-14317-221 od 19.10.2021. godine, Komisija provodi postupak nabavke,
putem Poziva za dostavljanie ponuda u skladu sa olanom 8. Zakona o javnim nabavkama -
nabavka po posebnom rezimu i Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa ll dio
B Zakona o.iavnim nabavkama.

Poziv je dostavljen na tri adrese

Armin Zulki6, ul.Kaptol br.1/1, 71 000 Sarajevo

Hakija Kurtovio, ul. Mis lrbina W.2611,71 000 Sarajevo

Nusmir Huskii, ul. Vrazova br.3, 71 000 Sarajevo

'JP BH POSTA"d.o.o. Sorolevo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorojevo, BiH
Tel: +3E7 33 252 6t3j Forr + 3E7 33 252 743; o-moil: kobin.t@p6to.bo

Op.i.rki3ud u Soroidu b. ri..Gnio O65-0-t s-O6-OOl196
ld€rii{ilo.ioni b.. a20O6t22lOOO5; POv br. 2oo6t2rl OOO5; Poranibr Ol0r9r29

konlokt renlo.

! (ten
www. poslo . bo

r-

r-



__r.I
-_

Bfl P0SIA .JP 8H POSiA d.o.o. Sq.oievo

GENERALNA DIREKCIJA

i objavuen na internet stranici ugovornog organa, a sve u skladu sa dlanom 7. stav 3. Pravilnika o
postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa ll dio B Zakona o javnim nabavkama.

Procijenjena vrijednost nabavke iznosi 25.000,00 KM bez uraiunatog PDV-a.

Komisija konstatuje da Je postupak za nabavku pravnih usluga - posredovanje i zastupanje otvoren do
30.11.2022. godine ida 6e otuaranje pristiglih ponuda vrsitijednom u mjesecu u periodu od20. do 25., a
sve do kra;njeg roka vaZenja Poziva.

oNa Protokol DruStva prilikom 1. otvaranja ponuda, pristigle su ponude sljede6ih ponudaaa

1. Zajednidka advokatska kancelar[a Kurtovi6 Hakija i Kurtovi6 Adis, Sarajevo

2. Advokatska kancelarija, Mezetovic Velida

3. Advokat Amela Filipovic

4. eurt Advokatski ured

5. Advokat Miza Aganovi6

Komisua je, nakon zavrsenog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvrdivanju validnosti trenutno
prispjelih ponuda shodno 6lanu 10. stav (2) Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz
Aneksa ll dio B Zakona o javnim nabavkama, te konstatovala sljede6e:

>Nakon prvog owaranja ponuda 24.11.2021. godine Komisi.ia je izvniila izbor izmedu ponudaaa i

donijela Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, fioj: 07.4-11-9-14317-16/21-SL od 20j22021. godine, na
osnovu kojeg 1e Uprava Drustva donijela Odluku o izboru, broj:U. D-01-04-15010121, od 21122021.
godine kojom je naglasila da de se ostatak neutrosenih sredstava iz Odluke o pokretanju postupka
utrositi u zavisnosti od ukazanih potreba za predmetnim uslugama.

oKomisija je u skladu sa predvidenom dinamikom iz Poziua pristuplla drugom otvaranju ponuda, a koje
su prispjele do 24.12.2021. godine (14.00 sati), u punom sastavu Komisije, o eemu je saeinjen poseban
Zapisnik o otuaranju ponuda.

KomisUa je prije drugog otvaranja ponuda konstatovala sljede6e

o da su do24.12.2021. godine pristigle ukupno cetiri (aetiri) ponude

. da su koverte neosteoene i uredno zapakovane

. da su na koverte stavljeni redni brojevi prema kojem se utvrduje redoslUed otvaranja iaitanja
ponuda, prema vremenu dostiavljanja na Protokol.

1. "Advokat Mirsad Crnovrsanin"
2. Zajednidka advokatska kancelarua ,,Pucal'
3. Advokatsko druiWo ,,lbrahimovi6 & Go"
4. ,,Advokat Armin Zulki6"

!

".lP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7100O Soroievo, EiH
Iel: t387 33 252 613; Fox: + 3A7 33 252 743; e-moil: kobinet@posto.bo

Op.irlki 5ud u Sdroievu br .io:.nio 065-0-RE9'06-0Ol !96
ldentiliko.io.i b.. 42OO6a22l OOO5; PDY br. 2OO6a22lOOO5; Pors:ni br OlO79r2t

konlokt.entor

(te,z
wwwposlo.bo

da su sve dostavljene ponude svih ponudaca u potpunosti u skladu sa uslovima iz Poziva za
dostavljanje ponuda te su kao takve ocijeniene prihvatljivim za ugovorni organ.

Na Protokol Drustva pristigle su ponude sljedecih ponudaia:

Komisija je, nakon zavrsenog otvaranja ponuda, pristupila analizi i uwrdivanju validnosta trenutno
prispjelih ponuda shodno dlanu 10. stav (2) Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz
Aneksa ll dio B Zakona o javnim nabavkama, te konstatovala sljede6e:

r-
rD



-.-
.-

>Nakon Drugog otvaranja ponuda 24.12.2021. godine Komisija je izvrsila izbor izmedu ponudada i

donijela zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 07.4-1 1-9-14 3j7-11t2j, od 28.12.2021. godine, na
osnovu kojeg je Uprava Drustva donijela odtuku o izboru, broj: u.D-01-04-19472t21, od 3,j2202i.
godine kojom ie naglasila da Ce se ostatak neutrosenih sredstava iz Odluke o pokretanju postupka
utrositi u zavisnosti od ukazanih potreba za predmetnim uslugama.

.Nakon toga, 2412.2021. godine, Komsija je izvrsila treee otvaranie pristiglih ponuda.
Na protokol Drustva do prilikom 3. otvaranja ponuda otvaranja, pristigla je ponuda sledeaeg ponudada
'l.Advokat Sead Temim

Komisija je, nakon zavrsenog drugog owaranja ponuda, pristupila analizi i utvrativanju validnosti trenutno
prispjelih ponuda shodno 6lanu'10. stav (2) Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz
AnekEa ll dio B Zakona o javnim nabavkama, te konstatovala sliedede:

- da je dostavljena ponuda ponudaca u potpunosti u skladu sa uslovima iz poziva za
dostavlianie ponuda te je kao takva ocijenjena prihvatliivom za ugovorni organ i proslijedila
Zapisnik, broj: 07.4-11-9-14317-23t21, od 08.02.2022. godine uz Dopis, broj: Ot.4-11-9-
14317 -24121, od 09.02.2022. godine.

Komisija donosi stav da ce cijenedi potrebe ugovornog organa za angazmanom advokata iz pojedinih
oblasti prava zavisno od dinjenianog stanja u tekudim i eventualno novim predmetima koji zahijevaju
angazman advokata, predlagati donoSenje Odluke o izboru advokata odnosno o vrsti, tj. iznosu naknade
koja ie se dogovarati sa advokatom

.Nakon toga, 25.02.2022. godine, Komsi,a je izvrSila eetvrto otvaranie pristiglih ponuda.
Na protokol Drustva do 4. otvaranja ponuda otvaranja, pristigla je ponuda sledeceg ponudaea
l.Advokat Amar Moievi6

Komisija je, nakon zavrsenog drugog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvrdivanju validnosti trenutno
prispjelih ponuda shodno 6lanu 10. stav (2) Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz
Aneksa ll dio B Zakona o javnim nabavkama, te konstatovala sljedede:

da .ie dostavljena ponuda ponudaea u potpunosti u skladu sa uslovima iz poziva za
dostavljanje ponuda te .ie kao takva ocijenjena prihvatljivom za ugovorni organ i proslijedila
ovaj Zapisnik, uz Dopis, broj: 07.4-t l -9-113,17 -26121, od 29.02.2022. godine nosiocu
posla.

B" POSTA 'JP 8H POSTA'd.o.o. Soro,evo

GENERALNA DIREKCIJA

da su sve dostavl.lene ponude svih ponudada u potpunosti u skladu sa uslovima iz poziva za
dostavljanje ponuda te su kao takve ocijenjene prihvatuivim za ugovorni organ.

Komisija donosi stav da 6e ci.leneci potrebe ugovornog organa za angazmanom advokata iz pojedinih
oblasti prava zavisno od einjenicnog stanja u tekucim i eventualno novim predmetima koji zah'tjevaju
angazman advokata, predlagati donosenje Odluke o izboru advokata odnosno o vrsti, tj. inosu naknade
koja 6e se dogovarati sa advokatom.

.Nakon toga na Protokol Drustva prema utvrdenoj dinamici KomsUa nije zaprimala nove ponude u
predmetnom postupku javne nabavke

o
o

!

kontokt cenlor

(tgrz
www,poslo.bo

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolq Kulino bono 8, 71000 Sorolevo, BiH
Tel: +387 33 252 613; for: + 3E7 33 252 743; s-moit: kobinct@posto.bo

Op.;nikirud u Soroicvu br .icl6nio 065-0-t.g-06-OOl 196
ldentiliko.ioni br. a?OO6t22t0O05; PDY br 2@6822tOOOS; porerni br OlOr9r2t

r-
r-



GENERALNA DIREKCIJA

-Komisija je Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 07.4-1 1-9-14311-25t21 , od 28.02.2022. godine
obavjestila nosioca posla SluZbu za pravne, kadrovske I opie poslove da u slucaju iskazanih potreba
mogu predlagati donosenje Odluke o izboru advokata.

rDana 13.06.2022. godine, Komsrja zaprima Zahtjev od sluzbe za pravne, kadrovske iop6e poslove,
pod brojem: 07 -11-9-14317 -20121, od 13.06.2022. godine u kojem je iskazana potreba za zakljudenjem
ugovora sa Zajedni6kom advokatskom kancelarijom Kudovi6 Hakija i Kurtoviri Adis, c4ene6i
potrebe za angazmanom navedenog advokata, obzirom da zapoaeti sudski postupci nisu okoncani u
ugovorenom period, Sto predstavlja osnov da Komistja predlozi Upravi Drustva da donese:

B,lI POSTA 1P BH PO5'A" d.o.o. soroievo

Na osnovu svega gore navedenog Komsija je Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda broj
14317-27121, 16.06.2022. godine predtozita, a Uprava prihvatita prijedtog idonijeta:

07.4-11-9-

-!rf

6:1",'3,:J?ljlTl;i'Jlxli'aiii2Ti:l;i:^ffi ffi

99tf!l q, izboru naipovoljnijeg ponudaea ,ZAJEDNrKA ADVOKATSKA KANCELARTJA
KURTOVIC HAKIJA I KURTOVIC ADIS,, na period od sest mjeseci, odnosno do t1.12.2022.
godine, kako bi se nastavio angaiman istog advokata, u vrijednoGti mjesecnog pauiala od
1.000,00 KM bez PDV€, u skladu sa Elanom 1. Tarifa o nagradama i naknadi troskova za rad
advokata (,,Sluibene novine Federacije BiH,,, broj: 22J04 i 24lu4l i clanovima 31. i 32. Zakona
o advokatud Federaciie BiH (,,Sluibene novine Fede6cije BiH,,, broj: 40102, 29t03, 1gtOS,
68/05 i42rll), odnosno Eija je ukupna vrijednost 6.000,00 KM, bez pDV-a, za nabavku usluge
posredovania izastupanja na koje se primjenjuje poseban reiim shodno 6lanu g. Zakona o
javnim nabavkama.

Uprava prihvata i pruedlog Komsije da se ostatak neutrosenih sredstava iz Odluke o pokretanju
postupka utrosi u zavisnosti od ukazanih potreba za predmetnim uslugama.

Cijeneii navedeno donesena je odluka kao u dispozltivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudae koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji
smatra da.ie ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi

.uloziti Zalbu ugovornom organu shodno

Esa+l KTOR

sGt ad Mujid
Dostaviti:
- Sluzbi za pravne, kadrovske iopce poslove
- Sektoru za ekonomsko-finansiiske poslove;
- Sluzbi marketinga (za obiavu);
- Odjelienju za Javne nabavke,
- Arhivi U.D.
- ala

(Nosilac posla);

"JP BH POSTA"d-o.o, Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +38733252613;For: + 3E7 33 252713; e-mait. kobiner@posio.bo

Opcinjki sed u Sdroi6w b. .i.jeii. 065-O-R.s,06-OO I 196
ldof,rilikocioni b. {2006 22!0005; ?OY br. 2OO6a22|0OOS; po.6zni br. OtO79r2t

o

o

o

kontokt cenlor

(tslz
wwwposlo.bo

oo
(o

d..

It


